365
DOM/ES - Edição Nº2.413

sexta-feira, 15 de Dezembro de 2023

Prefeitura Municipal de Barra de São Francisco, ES -
www.pmbsf.es.gov.br; sala da Comissão Permanente
de Licitação, sito na Avenida Prefeito Edson Henrique
Pereira, nº 729, Bairro Centro, na cidade de Barra de
São Francisco - Estado do Espírito Santo.
5. ID Cidades ES: 2023.012E0700001.01.0033

Barra de São Francisco, 14 de dezembro de 2023.
ROBERTO RIBEIRO MARTINS

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1226010

Boa Esperança

Aviso de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO
N° 014/2023

O Município de Boa Esperança/ES, através da
sua Pregoeira, torna público aos interessados que
realizará o processo licitatório em epígrafe. Processo
nº 4320/2023. Objeto: Contratação de empresa
especializada para fornecimento e instalação de kits
de energia solar fotovoltaica, incluindo a elaboração
do projeto executivo, aprovação na concessionária
local de energia elétrica, execução, testes, colocação
em operação e demais etapas necessárias para
a implantação, entregues em plena condições de
funcionamento e conectadas aos sistemas elétricos
locais.
Local: Portal de Compras do Governo Federal - www.
gov.br/compras/pt-br. Entrega das Propostas:
a partir de 15/12/2023 às 08h00 no site www.
gov.br/compras. Data de abertura da disputa:
29/12/2023 às 9h00min.
O edital poderá ser examinado e adquirido no site /
www.gov.br/compras, www.boaesperanca.es.gov.br
ou na sede da Prefeitura Municipal, a partir da data
da publicação deste aviso, de segunda à quinta-feira
das 08h:00min às 16h:30min e às sextas-feiras das
08h:00 às 12h30min. Mais informações através do
telefone 27 3768 6531.
Código Cidades TCE/ES nº:
2023.013E0700001.01.0016

Boa Esperança/ES, 14 de dezembro de 2023
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1225216

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E SUA
HOMOLOGAÇÃO

O Município de Boa Esperança/ES, por intermédio
de sua Pregoeira, torna público, de acordo com as
disposições contidas nas Leis nº 10.520/2002,
8.666/1993 e alterações posteriores, o resultado
da licitação e sua homologação referente ao Pregão
Eletrônico nº 013/2023, Processo nº 7335/2023,
com o objeto: Aquisição de equipamento agrícola
Subsolador e Adubador Agroflorestal (item fracassado
PE 011/2023) através do Convênio nº 938316/2022
- Transferegov.br, que entre si celebram a união por
intermédio do Ministério da Agricultura, Pecuária
e Abastecimento - MAPA e o município de Boa

Esperança - ES. Empresas Adjudicadas: AGRO 51
LTDA no lote 1 no valor total de R$ 105.900,00
(cento e cinco mil novecentos reais).
Homologação: Em 14 de dezembro de 2023, pela
Exmª Sr.ª Prefeita Municipal Fernanda Siqueira
Sussai Milanese.
Código Cidades TCE/ES nº: 2023.013E0700001.01.0014

Boa Esperança/ES, 14 de dezembro de 2023.
ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ

Pregoeira Oficial
Protocolo 1225998

Castelo

Adjudicação e/ou Homologação

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DO PE
171/2023 E ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

288 289 290/2023
A Prefeitura Municipal de Castelo, torna público
o EXTRATO DO TERMO DE ADJUDICAÇÃO E
HOMOLOGAÇÃO do PE 171/2023 e Ata de Registro
288 289 290/2023 oriundo do processo administrativo
12.344/2023
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para Futura e
eventual aquisição de Eletrodomésticos que serão
utilizados na Campanha Produtor Rural, Contribuinte
Legal, do Núcleo de Atendimento ao Contribuinte -
NAC e Campanha do ISS (Imposto Sobre Serviço
de Qualquer Natureza), da Secretaria Municipal de
Finanças do Município de Castelo - ES.
ADJUDICO E HOMOLOGO, com base nos autos
do procedimento licitatório, em consequência ficam
convocadas as empresas: JOSÉ OSVALDO LOPES
-MEI nos lotes 1, 2, 4, 5, 7, 8 e 9 no valor total
de R$ 104.807,00 (cento e quatro mil oitocentos
e sete reais), M & C VAREJO LTDA no lote 6 no
valor total de R$ 4.524,00 (quatro mil quinhentos
e vinte e quatro reais) e MW NEGOCIOS LTDA no
lote 3 no valor total de R$ 18.970,00 (dezoito mil
novecentos e setenta reais)
Vigência: a presente Ata de Registro de Preços tem
validade de 12 (doze) meses, a contar da data da
publicação.
Código de Identificação Cidades TCE/ES:
2023.018E0700001.02.0096

Castelo-ES, 14/12/2023
JOÃO PAULO SILVA NALI
Prefeito Municipal de Castelo

Protocolo 1225824

Colatina

Adjudicação e/ou Homologação

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO N.° 082/2023
PROCESSO Nº 025085/2023

ID CidadES:  2023.019E0700001.02.0050
O MUNICÍPIO DE COLATINA torna público o EXTRATO
DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO n.º 082/2023.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Quinta-feira, 14 de Dezembro de 2023 às 22:51:48 Código de Autenticação: 9ab00d72